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Vanvittig å forlenge livet deres slik at de blir flere og flere. Passiv eutanasi berettiget. Ingen sørger over dem.
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Tirsdag 10. mars

«Her er det.»

Jakob snudde seg, og Emilia smilte til ham. De hadde gått i stillhet hele veien fra Coop, klatret over grøfter og tatt snarveier gjennom små skogholt med spredte trær og tett kratt. Selv om han kjente området godt, var det alltid vanskelig å orientere seg i halvmørket, og flere ganger hadde de sklidd i gjørmen som regnet hadde etterlatt.

Jakob tok seg på hånden der et stort skrubbsår sved i huden. Han kikket opp på det gamle mentalsykehuset. Bygningen ruvet over dem som en skygge fra en annen tid, halvt skjult av viltvoksende vegetasjon. Hvis det enorme huset fikk stå i fred, ville det snart bli slukt av skogen, tenkte han. Forsvinne i det grønne og bli glemt.

I det fjerne hørtes bruset fra Höje-elven, som slynget seg gjennom Sankt Lars-parken. Bakken var glatt av fuktige blader som klistret seg til skoene.

Jakob kastet et blikk på Emilia. Han kjente henne ikke, og hadde tidligere bare observert henne på avstand. Men det var noe ved henne som han virkelig likte, og da hun hadde spurt om han kunne vise henne avdeling C, hadde han sagt ja.

Og nå var de her.

Bare de to.

Alene.

Jakob steg over noen taksteiner som hadde blåst ned, for å komme opp på tredekket som gikk langs baksiden av huset. Det hadde en morken grønnfarge og var like overgrodd av alger som steinene på brygga i Lomma, der han pleide å bade om sommeren.

Emilia gikk bort til trappen og heiste seg opp for å se om den ville holde. Treverket svarte med en dyp knirking, men ga ikke etter, og hun gjorde tegn mot døren som hang skjevt på hengslene.

«La oss gå inn.»

Spenningen han nettopp hadde følt, ble erstattet av engstelse. Avtalen hadde vært at Jakob skulle vise henne veien hit, ikke at de skulle gå inn i huset. Samtidig ville han ikke at hun skulle tro han var feig.

«Kom», sa hun og så på ham med et blikk som fikk det til å blafre i brystet. Før han rakk å protestere, hadde hun forsvunnet inn i bygningen, og Jakob hadde ikke noe annet valg enn å følge etter.

Det siste kveldslyset var i ferd med å forsvinne, og mørke skygger gled over veggene. De ble stående i vestibylen, tause overfor alvoret som plutselig lå foran dem. De betraktet de gule sykehusveggene med den fargerike graffitien, spindelvevet i hjørnene og det skitne gulvet som var overstrødd med tomme ølbokser og blanke chipsposer som stakk frem under løvhaugene. Her og der sto det gjenglemte møbler som en uhyggelig påminnelse om at dette en gang hadde vært et sted der det bodde mennesker.

Jakob svelget. Noen av vinduene hadde fortsatt gitter, men glasset var borte, og åpningene stirret tomt på dem. Huset kunne ikke lenger holde stand mot naturen, den trengte inn overalt, bredte seg i alle kriker og kroker og tok over.

Han kikket på Emilias hånd. Han hadde lyst til å ta den i sin, men lot være.

«Hvor er hun?»

«Hvem da?» spurte han dumt.

Emilia la hodet på skakke. Hun sto plutselig tett inntil ham, og Jakob snudde seg forlegent bort.

«Hun som ble drept her, men som aldri ble funnet. Jeg har hørt at det finnes et sted der hun pleier å vise seg for folk.»

«I tredje etasje», svarte han. «Men jeg vet ikke om det er trygt å gå opp dit.»

Hun sendte ham et nytt blikk og forsvant inn i den trange korridoren.

«Vent! Trappene er gamle, det er ikke sikkert de holder!» ropte han etter henne. Men det nyttet ikke, Emilia var allerede på vei opp. Jakob kjente en isnende følelse i kroppen. Det var noe med luften her inne. Fuktigheten hadde spist seg inn i veggene, og lukten av råttent løv fikk det til å klø i halsen. Han ville ikke være alene, og fulgte etter henne opp trappen til han fant Emilia i døråpningen til fellesrommet i øverste etasje.

Det var her det ble sagt at den døde kvinnen av og til viste seg for besøkende.

På veggen utenfor hang et falmet speil i polert stål, omhyggelig skrudd fast slik at ingen kunne skjære seg på det, og langs korridoren lå rommene på rekke og rad. I det nærmeste rommet la Jakob merke til skittenhvite fliser og flere avskallede og nakne emaljevasker. Han kunne se for seg sengene med reimer, høre de urolige skrikene.

Emilia strakte på seg og lukket øynene.

«Hun er her, jeg tror jeg kjenner det», sa hun nærmest andektig.

«Gjør du det?»

«Mm. Hysj nå. Du må konsentrere deg.»

Jakob lukket også øynene. Han hadde lest mye om mentalsykehuset og hørt grusomme historier. Likevel var det noe ved stedet som tiltrakk ham.

Her oppe var det enda mørkere, og Jakob tok et skritt frem slik at han sto rett ved siden av Emilia og kjente armen hennes streife hans.

Det var ikke bra at de var her, det visste han, akkurat som han visste at det var han som ville få skylden hvis noe gikk galt. Men han klarte ikke å rive seg løs, hadde det ikke i seg å si til Emilia at de burde gå.

De var ikke de eneste som hadde vært der. I ett hjørne lå en flekkete madrass og noen utbrente stearinlysstumper, i et annet kartonger og ølbokser samlet i krøllete papirposer, og foran det knuste vinduet som noen hadde revet gitteret ut av, hang en flekkete gardin som eneste beskyttelse mot vinden.

Jakob kikket opp. Halve taket var fortsatt der, men det bulte urovekkende, og han tenkte på det intense regnværet de siste dagene. Noen steder var platene helt borte, og en bjelke hadde rast ned og pløyd seg gjennom en av veggene.

«Hun bare forsvant, ikke sant?»

Emilia så på ham igjen, og for første gang klarte Jakob å holde blikket hennes. Han kjente et søkk i magen og hadde lyst til å smile, men behersket seg.

«Kom igjen», fortsatte hun. «Fortell! Jeg vet at du vet det. Farfaren din …»

Hjertet sank i brystet. Så hun kjente til bakgrunnen hans. Det var selvfølgelig derfor hun hadde bedt ham om å bli med, ikke fordi hun var interessert i ham.

«Jeg har ingen anelse.»

Hun fnyste, så ikke ut til å tro ham, og fortsatte inn. Jakob kikket bekymret på de skjeve takplatene.

«Det ser ut som om taket kan rase sammen.»

«Nei da, det går fint.»

Hun kom borti en av papirposene med foten, og ølboksene skramlet.

«Det er mange andre som har vært her», sa hun og så på ham igjen. «Vær så snill, kan du ikke fortelle meg det? Jeg skal ikke si noe.»

«Pass deg for vinduet, det er ødelagt.»

Emilia smilte og rygget mot den fillete gardinen foran det store, gapende hullet.

«Mener du her?»

«Ja.»

Hun tok noen skritt til, og Jakob fikk plutselig problemer med å puste. Han tenkte på de skarpe glasskårene, på asfalten nedenfor og på hva som ville skje hvis hun falt.

«Ikke gjør det.»

«Er du bekymret for meg?» sa hun, og kinnene strammet seg til i et smil.

Jakob snudde seg halvt rundt.

«Det er ikke morsomt. Jeg går hvis du ikke slutter.»

«Hvis du ikke forteller meg det, kommer jeg tilbake.» Hun smilte og så seg over skulderen. «Det ser farlig ut. Hvem skal hjelpe meg hvis det skjer noe og du ikke er her?»

Jakob fikk seg ikke til å gå. Emilia lekte med ham, og han likte det ikke. Han kikket rundt seg etter en måte å nå henne på gjennom alt skrotet, men skumringen gjorde konturene utydelige.

«Jeg går nå.»

«Jakob, vær så snill», sa hun og lente seg ut gjennom åpningen mellom vinduskarmen og gardinen. «Du må hjelpe meg.»

Emilia tok enda et skritt bakover, og øynene glitret. Så skjedde det noe. Hun snublet og mistet balansen, ga fra seg et skrik, famlet med hendene og fikk tak i den gamle gardinen, som strammet seg under vekten av henne før den ga etter.

Jakob kastet seg frem, men før han var halvveis, hektet foten hans seg fast i den falne bjelken og dro den med seg i fallet. Det lød et brak da bjelken fortsatte gjennom gipsplaten i veggen, som delvis løsnet og falt ned på gulvet.

Med pusten i halsen så han opp mot vinduet, der Emilia sto med den revne gardinen i hendene. Hun stirret på stoffet og kastet det fra seg.

«Faen, unnskyld.»

Jakob reiste seg og børstet av jeansen. Han hadde landet på armen, og en bankende smerte vokste ved albuen.

«Det går fint», mumlet han. «Går det bra med deg?»

«Ja, men …» Hun stoppet opp og festet blikket på noe. «Hva er det der?»

«Hva da?»

Emilia pekte på den skadde veggen. Bak de ødelagte gipsplatene var noe klemt fast mellom stenderne.

Jakob fokuserte blikket og prøvde å forstå det han så – flere lag med plast surret rundt noe som så ut til å stirre tilbake på ham.

En isnende kulde spredte seg i rommet og fikk det til å krype i huden.

Emilia slo armene rundt seg selv.

Det ble stille, så trakk hun pusten dypt.

«Jeg tror vi har funnet henne.»
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Fredrika Storm var irritert. Selvfølgelig ble hun oppringt den ene kvelden hun hadde bestemt seg for å ta helt fri. Da anropet kom, satt hun på Italia il Ristorante i Lilla Fiskaregatan og måtte forlate en rykende varm pastarett med oksefilet og trøffelsaus som hun nettopp hadde fått servert. Nå rumlet den tomme magen. Hun hadde også problemer med å finne frem i bydelen Sankt Lars. Området var stort, med mange smågater og smug som ikke så ut til å føre noe sted, og hun følte at hun kjørte rundt i sirkler, men til slutt dukket kollegaen Henry Calment opp i veikanten og vinket henne inn.

«Har du fått sett på liket ennå?» spurte hun så snart hun åpnet bildøren.

Han smilte.

«Hei på deg også.»

«Hei», sa hun unnskyldende. «Vet du hvor gammelt det er?»

«Liket?»

«Ja, hva ellers?»

«Er du i dårlig humør?»

Fredrika senket skuldrene og sukket.

«Jeg skulle akkurat til å spise middag.»

«Med Jonas?»

Helt siden hun hadde begynt å treffe rettsmedisineren Jonas Chen, hadde det oppstått en viss avstand mellom henne og Henry. Fredrika forsto ikke helt hvorfor, men hver gang forholdet hennes kom på tale, ble Henry spydig og nærtagende, og hun hadde bestemt seg for at han ikke trengte å vite alt hun gjorde, eller hvem hun gjorde det med.

I stedet for å svare nikket hun mot den høye murbygningen som lå i et skogholt et steinkast unna.

«Hva er dette for et sted?»

«Dette er en av de eldre bygningene som tilhørte Sankt Lars sykehus, og som ble brukt som psykiatrisk institusjon.»

«Er sykehuset fortsatt i bruk?»

Han ristet på hodet.

«Den siste avdelingen flyttet ut i 2013. I dag huser de fleste av bygningene private bedrifter og skoler, men i flere tiår var det et av de største sykehusene i Sør-Sverige. På det meste hadde det 1600 pasienter, og mange av de ansatte bodde i området, så det var som en egen liten landsby. Denne avdelingen ble lagt ned på begynnelsen av nittitallet, og siden har bygningen stått tom.»

«Du har lest deg opp, skjønner jeg», sa hun og gravde i lommen etter en tyggegummi.

«Egentlig ikke, jeg vet bare tilfeldigvis at huset har en spesiell historie.»

Fredrika kikket på ham. Det så ikke ut som om hun kom til å slippe unna en forelesning.

«Hva slags historie?»

«To pasienter forsvant høsten 1987, og det vakte mye oppstyr den gangen.»

«Det høres ikke så overraskende ut at psykiatriske pasienter rømmer.»

«Det er nettopp det – det er ikke alle som tror at de rømte.»

Fredrika rynket pannen.

«Hva mener du?»

«En av pasientene, Marie-Louise Sparre, var bare sytten år, og familien hennes var sikker på at hun var blitt utsatt for en forbrytelse.»

«Hva fikk dem til å tro det?»

«De var overbevist om at hun var blitt bortført av den andre pasienten som forsvant, Tommy Svensson. Han var også ganske ung, i tjueårene, tror jeg. Siden Sparre-familien hadde mange kontakter og spredte teorien sin i mediene, var det en del som trodde at Tommy var skyldig. Søsteren, Greta Sparre, skrev også en bok. Marie-Louise-saken tror jeg den heter.»

«Ok», sa Fredrika ettertenksomt. «Ble det en politietterforskning?»

«Ja, den pågikk i årevis, men kom ikke frem til noe.»

«Så pasientene ble aldri funnet?»

«Nei, ingen av dem. Personalet hevdet at de hadde rømt, men det var tilsynelatende ingen spor etter dem. De bare forsvant i løse luften», sa han og vendte håndflatene mot den blygrå himmelen.

«Og nå har de funnet et lik på avdelingen de rømte fra?»

«Ja, pakket inn i plast og gjemt i veggen.»

Fredrika kjente sulten gå over i en lett kvalme, stakk en tyggegummi i munnen og bet gjennom den harde overflaten. «Er det mulig å si hvor lenge det har ligget der?»

«Kriminalteknikerne er på vei, vi får se hva de sier.»

De gikk i stillhet opp den lille bakken som førte til murbygningen. Huset foran dem var innhyllet i mørke og så svært forfallent ut. Det var store hull i det skrånende taket, alle vinduene så ut til å være knust, og noen av dem var hastig gjenspikret med kryssfinerplater.

«Hvem fant liket?»

«To tenåringer», sa Henry og gestikulerte mot stien som gikk rundt huset. «De er på den andre siden sammen med foreldrene sine og patruljen som var først på stedet. Jeg tenkte at du kanskje ønsket å se funnstedet før vi snakker med dem, men du vil kan hende vente på kriminalteknikerne?»

Fredrika kikket opp på det spøkelsesaktige huset. Det var noe uhyggelig med forlatte bygninger, en følelse av at hva som helst kunne gjemme seg der inne. Hun grøsset. De to tenåringene måtte være traumatisert av det de hadde funnet.

«Vi kan like godt få det overstått.»

Henry tok frem en lommelykt og viste vei. Gulvet i huset var dekket av skrot og glasskår som glitret i lyktestrålen, og hver gang vinden trakk gjennom, vislet det i veggene.

Fredrika satte hånden for munnen. Lukten av mugg stakk i nesen, men det var noe annet der også, en sterkere og mer påtrengende stank av forråtnelse. Kvalmen presset seg opp i halsen, og hun knep leppene sammen.

Henry kastet et blikk på henne.

«Det må ligge et dødt dyr her et sted.»

«Stedet burde vært helt avstengt og forbudt område for publikum», mumlet Fredrika og sparket til en gammel, ødelagt blikkbøtte med taggete kant. «Du har vel fått stivkrampesprøyten din?»

Selv om det var mørkt, kunne hun ane et smil i Henrys ansikt.

«Vi skal opp flere trapper nå, og det er ganske trangt, bare så du er forberedt.»

Hun nikket og fulgte etter ham.

Da de kom til øverste etasje, rettet Henry den sterke lysstrålen inn i et av rommene. Fredrika kikket seg mismodig rundt. Huset så ut som om det kunne rase sammen når som helst. Deler av det oppsmuldrede taket lå midt på gulvet, og en takbjelke hadde falt ned og revet med seg en halv vegg. Hva hadde ungdommer her å gjøre? Det var ren flaks at ingen av dem hadde blitt skadet.

Lysstrålen løftet seg fra gulvet og flakket gjennom rommet til den landet på den ødelagte veggen. Forsiktig gikk Fredrika frem og så på det som skjulte seg bak den. Plasten var støvete, det var striper av skitt i foldene, og den innpakkede formen hadde sunket sammen. Men det var ingen tvil om at det var noe der inne som lignet et lik.

«Kan du se noe?» spurte Henry.

«Det er altfor mørkt.»

«Det er rimelig å anta at dette er en av de savnede pasientene.»

«Hvem det enn er, så har personen neppe havnet der ved et uhell.»

Fredrika tørket hendene på jeansen og fikk øye på en kanyle som lå halvt gjemt under en gammel bekkenskål. Hun grøsset.

«Jeg er ferdig. Kom, så går vi ut igjen.»

«Ikke et sekund for tidlig», svarte Henry sammenbitt.

På den andre siden av huset, under en av gatelyktene som hørte til parken, sto en gutt og en jente i slutten av tenårene sammen med hver sin voksen. Alle fire virket nervøse. De kastet et blikk på de uniformerte politibetjentene og fiklet med mobiltelefonene sine, men reiste seg da Henry og Fredrika kom bort til dem.

«Jakob og Emilia», sa Henry, «dette er min kollega Fredrika Storm.»

Kvinnen, som Fredrika antok var Emilias mor, hilste bare med et nikk, men mannen rakte ut hånden.

«Carl Rudberg. Jeg er faren til Jakob», sa han og ga henne et fast håndtrykk. «Vi er veldig lei oss for dette. Jeg vet ikke hvor mange ganger jeg har sagt til Jakob at han ikke skal løpe rundt på det gamle sykehusområdet.»

Jakob senket hodet, og den blåsvarte luggen falt ned over ansiktet.

«Har dere vært inne i huset før?» spurte Fredrika.

«Ikke jeg», svarte Emilia og sendte Jakob et stjålent øyekast.

«Et par ganger», hvisket han.

«Vi bor der borte», la Carl til og pekte mot et boligområde i nærheten.

Fredrika kikket opp og fikk øye på en mann i grønn parkas som sto rundt tjue meter unna, halvt skjult bak et tre. Han var sannsynligvis ute og gikk kveldstur.

«Har du sett noen andre i huset?» spurte hun.

«Nei», sa Jakob og ristet på hodet.

«Og du har ikke sett» – Fredrika lette etter et nøytralt ord – «det som var bak veggen, før i kveld?»

«Sist jeg var der, var veggen intakt. Hva var det egentlig vi fant?»

Carl fikk en bekymret rynke i pannen.

«Det har du ikke noe med.»

«For det så ut som et lik», fortsatte Jakob.

«Jakob!» utbrøt faren og tok tak i armen hans. «Slutt nå.»

«Hva? Det er vel lov å spørre.»

«Nei, det er det ikke.»

Jakob rev seg løs. «Du bestemmer ikke over meg!» freste han og trampet av gårde.

«Kom tilbake, vi er ikke ferdige!» ropte Carl etter ham, før han vendte seg oppgitt mot Henry. «Jeg beklager. Tenåringer», sa han og himlet med øynene. «Er det greit at vi avslutter nå?»

«Ja da. Vi har kontaktopplysningene deres, så vi tar kontakt hvis det er noe.»

«Takk», sa Carl og forsvant etter sønnen.

Fredrika kastet et nytt blikk mot treet og så at mannen i parkasen fortsatt sto der. Han var delvis bortvendt, men hun fikk likevel en følelse av at han prøvde å lytte til samtalen deres. Hvis han var ute og gikk tur, virket det rart at han skulle stoppe opp midt i et skogholt på den måten. På den annen side var det ganske vanlig at folk ble nysgjerrige når politiet dukket opp, og han kunne umulig høre hva de snakket om når han sto så langt unna.

Emilias mor la armen rundt datteren.

«Da går vi også nå, hvis det er greit?»

Datteren nikket, men sto og nølte et øyeblikk. Det var tydelig at hun hadde noe mer å si.

«Er det henne?»

«Hvem?» spurte Fredrika.

«Jenta som døde, vel. Det er mange som sier at de har sett henne i huset», fortsatte Emilia, og klarte ikke å skjule sin iver. «Spøkelset hennes, altså.»

Henry kremtet. «Dere kan gå. Og vi ville sette pris på om dere ikke snakker med noen om det dere har sett.»

«Selvsagt. Ikke sant, Emilia?» sa moren og kikket på datteren, som smilte motvillig.

«Tror du på det?» spurte Fredrika så snart de var utenfor hørevidde.

«At det spøker her?»

«At de ikke kommer til å snakke om det.»

«Jeg vet ikke», sa Henry og kikket på armbåndsuret sitt. «Men med litt flaks har vi i hvert fall et par dager på oss før PE-gruppen setter i gang.»

«PE-gruppen?»

«Ja. Har du aldri hørt om dem i Stockholm?»

Fredrika ristet på hodet.

«Privatetterforskerne, kaller de seg. Det er en ideell organisasjon som prøver å løse kriminalsaker.»

«Ja vel. Er de gode, da?»

«Ikke så veldig. De fleste er einstøinger som sitter hjemme og klekker ut teorier som ikke har noe med virkeligheten å gjøre, men et par ganger har de faktisk klart å finne avgjørende spor. Og det finnes et lokallag som har spesialisert seg på Tommy og Marie-Louises forsvinning. De var senest aktive for et par år siden. Jeg så dem i et TV-intervju i forbindelse med at Marie-Louises søster Greta ga ut en oppdatert utgave av boken sin.»

«Om forsvinningen?»

«Ja. Hun lanserte en ny teori om at sykehuset, i ledtog med politiet, dekker over hva som egentlig skjedde, og hun har halve PE-gruppen på sin side.»

«Jaså?»

«Mm.»

Fredrika kikket bort mot treet, men mannen i parkasen var borte. Hun lot blikket gli langs skogkanten, men så bare mørke.

De uniformerte betjentene var i gang med å stenge av området med sperrebånd, og Henry løftet hånden for å hilse på teknikerne, som nettopp hadde parkert nede ved veien.

Fredrika tenkte på pastaen hun nettopp hadde hatt foran seg, og kjente et sug i magen. Hun hadde skammet seg over å forlate Jonas alene på restauranten, og var redd for at han ville bli sint fordi hun løp av gårde. Men hadde hun hatt noe valg?

Et øyeblikk ønsket Fredrika at Jonas også hadde blitt tilkalt, slik at han ikke kunne klandre henne for at hun gikk glipp av middagen. På den annen side foretrakk hun at de ikke jobbet sammen. Hun visste av erfaring at det kunne være problematisk å blande jobb og privatliv.

Sinatra kom gående med to store vesker. Det var han som skulle lede det kriminaltekniske arbeidet. Fredrika hadde bare møtt ham én gang, men hun syntes han virket sympatisk.

«God kveld», sa han med den dype stemmen sin og børstet noe ut av det mørke håret. «Hva er det dere har dratt oss ut på nå?»

«Det er funnet et lik», sa Henry. «Der inne.»

Sinatra fikk et sørgmodig drag over ansiktet.

«Så det er en forlatt bygning», sa han. «Uten varme og strøm, antar jeg.»

«Ja, og fullt av søppel og skrot.»

«Høres ut som om det blir en lang natt. Dere har vel ikke lyst til å bli her og holde oss med selskap?»

«Jeg tror ikke det», lo Henry. «Jeg trenger skjønnhetssøvnen min, og Storm har en date som venter.»

Sinatra så lattermild ut.

«En kriminaletterforsker med et privatliv. Strålende», sa han og sendte Fredrika et vennlig smil, som hun ikke gjengjeldte fordi hun var opptatt med å glo olmt på Henry.

«Og lykke til!» fortsatte Henry.

«Takk. Vi snakkes snart.»

Sinatra og teamet hans forsvant opp bakken. Kvelden var blitt så kjølig at luften de pustet ut, ble til små skyer. Fredrika kneppet jakken helt igjen.

«Hvorfor kalles han Sinatra?»

«Vet du ikke det?»

Hun ristet på hodet.

«La oss si det slik», smilte Henry. «Han har flere talenter enn kriminalteknikk. Bare vent til neste personalfest, så får du se.»

Mobiltelefonen hans pep, og han tok den opp av frakkelommen.

«Det er Kent. Han sier at vi skal dra hjem, så tar vi en gjennomgang i morgen tidlig.»

«Det er vel like greit, selv om det ser ut til å være mye å grave i.»

«Ja», sa Henry. «Hvem det enn er som ligger i den veggen, blir det et helvetes oppstyr når nyheten kommer ut.»
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Onsdag 11. mars

Den skarpe ringingen fra vekkerklokken rykket Fredrika ut av søvnen. Hun hadde vært oppe halve natten og lest seg opp på nettet om PE-gruppen og forsvinningen på Sankt Lars, og etter det hadde hun ikke fått sove. Klokken tre hadde hun stilt om vekkerklokken for å få sove lengst mulig, og nå hastet det å komme seg av gårde. Møtet begynte om tjue minutter.

Søvndrukken sto Fredrika opp og trakk på seg jeansen som lå henslengt på gulvet, rullet raskt litt deodorant under armene, stakk nesen inn i en skjorte som hang på en stol og heldigvis luktet mer parfyme enn svette, og tok den på seg.

På vei til badet satte hun på kaffetrakteren, før hun tok en rask kattevask med en vaskeklut fuktet med varmt vann.

Gårsdagens hendelse slapp ikke taket i henne. Hun klarte ikke å glemme det triste ansiktet hun så vidt hadde skimtet under plasten, og hun tenkte at det var flaks at Jonas ikke hadde kommet bort slik han hadde foreslått. Han likte å sove sammen også på hverdager, men Fredrika trengte tid for seg selv. Spesielt når hun var opptatt med en etterforskning.

Hun skjenket seg en kopp kaffe og begynte å lete etter nøklene sine. Hun lette raskt gjennom den luftige stuen og innså at de ikke var der. Jonas pleide å erte henne med at leiligheten ikke var ferdig møblert. Han mente at den var for naken slik den var, men Fredrika likte den romslige og litt provisoriske følelsen. Hun ville ikke at hjemmet hennes skulle være overlesset. Hvis hun trengte det, kunne hun pakke sammen tingene sine på en tilhenger og dra i løpet av noen timer, og den friheten fylte henne med ro.

Fredrika drakk resten av kaffen, fant nøklene under benken i entreen, tok på seg jakken og gikk ut. Morgenluften var kjølig, men solen skinte. Hun myste mot lyset og gikk mot Stora Södergatan, Lunds hovedgate som løper som en pulserende åre gjennom den middelalderske bykjernen. Der kjempet grønne busser, syklister og fotgjengere om plassen i morgenrushet, og hun snodde seg mellom dem på vei til politistasjonen.

Det første Fredrika la merke til da hun kom inn på arbeidsplassen sin, var Greta Sparre, som hun kjente igjen fra noen av avisartiklene hun hadde lest i løpet av natten. Med den sølvgrå pelsen hengende over skuldrene så hun ut som om hun sto og ventet på bord på en bedre restaurant.

Fredrika vekslet et blikk med den uniformerte politibetjenten bak skranken, som nikket nesten umerkelig, men ikke diskré nok, viste det seg, for den besøkende reagerte umiddelbart.

«Er det du som har ansvaret for Sankt Lars-saken?» sa hun med et utfordrende blikk og la en hånd over brystet. «Greta Sparre. Du har sikkert hørt om søsteren min, Marie-Louise. Hun ble myrdet på det sykehuset i 1987, og jeg vet at dere fant noe i går kveld.»

Fredrika rykket til og tok et skritt tilbake. Hva skulle hun si? De hadde ikke rukket å snakke om saken ennå.

«Vi har dessverre ikke kommet særlig langt i etterforskningen.»

«Jeg må bare få vite om det er søsteren min.»

«Jeg beklager, men det kan jeg ikke si noe om ennå.»

«Hva mener du?» spurte Greta og ristet på hodet. «Dere må da kunne identifisere funnet?»

Henry dukket opp i en marineblå, tredelt dress og med et stort smil om munnen. I hendene holdt han to papirkrus fra Love Coffee, og Fredrika måtte kjempe mot en impuls til å kaste seg over dem.

«Kollegaen min, Henry Calment. Dette er Greta Sparre», sa hun lettet da Greta vendte oppmerksomheten mot Henry.

«God morgen. Jeg vil bare få bekreftet at det er søsteren min dere har funnet på Sankt Lars.»

Henry så perpleks ut. De hadde ikke gått ut med noen informasjon om at det var funnet et lik i den forlatte sykehusbygningen, men Greta hadde tydeligvis gode kontakter.

«Funnet vi har gjort, undersøkes nå av rettsmedisineren.»

«Men det er levningene av et menneske, ikke sant?»

Henry fikk en dyp rynke i pannen.

«Ja. Men de er dessverre ikke identifisert ennå.»

Greta trakk pusten dypt, og noe forandret seg i det bemerkelsesverdig glatte ansiktet hennes.

«Vær så snill», tryglet hun. «Jeg må få vite det.»

Henry rakte kaffen til Fredrika og la en forsiktig hånd på Gretas skulder.

«Vi forstår at du er utålmodig.»

«Utålmodig? Vi har ventet i over tretti år. Dere må da kunne si noe!»

«Jeg lover at vi kontakter deg så snart vi får en oppdatering», svarte Henry rolig.

Greta så ned på det mørke steingulvet og så ut til å samle seg.

«Jeg håper dere tar det mer alvorlig denne gangen», sa hun med betydelig hardere stemme. «Tommy Svensson var et uhyre, og søsteren min fikk aldri noen rettferdighet. Det er en skandale, for å si det rett ut.»

Hun sendte dem et hissig blikk før hun snudde på hælen og gikk sin vei.

Fredrika så henne forsvinne ned trappene og videre over det lille torget mot Klosterkirken.

«Hvordan i huleste fikk hun vite om det så raskt?»

Henry tok frem mobiltelefonen.

«PE-gruppen er allerede i gang», konstaterte han.

«Hvordan skjedde det? Vi har ikke gått ut med noe ennå.»

«Det er det som er greia med PE-gruppen, de har øyne overalt.»

Fredrika tenkte på mannen i grønn parkas som hun hadde sett streife rundt på sykehusområdet kvelden før. Kunne han ha meldt fra om det han hadde sett til PE-gruppen, eller var han kanskje til og med et medlem? Hun vurderte å fortelle Henry om ham, men bestemte seg for å la være. Det var en risiko for at hun ville fremstå som paranoid.

«Ok», sukket hun og blåste på den dyre kaffen Henry hadde hentet til henne. «Jeg antar at vi ikke vet noe om identiteten ennå?»

«Det er Ruth Henker som leder den kriminaltekniske etterforskningen, og Rettsmedisinverket sier at vi må regne med at arbeidet vil ta tid.»

«Tror du vi kan gå ut fra at det er en av de forsvunne pasientene?»

«Det er nok ganske sannsynlig, dessverre.»

Fredrika tok en slurk av kaffen og kjente den fyldige smaken med toner av vanilje og ristede nøtter fylle munnen.

«Vi burde uansett besøke Tommy Svenssons familie, slik at de får vite om funnet fra oss. Nå som nyheten ser ut til å være ute.»

«Jeg er enig», sa Henry. «Vi drar dit rett etter møtet.»
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